
（歳入・歳出）

特　別　会　計





決算書
頁　数 会　計　区　分 予 算 現 額

Ａ
歳入決算額

Ｂ
歳出決算額

Ｃ
翌年度繰越額

Ｄ

歳 入 歳 出 
差引繰越額
Ｂ－Ｃ（円）

Ｂ
―
A

Ｃ
―
A

10
公立大学法人奈良県立
医科大学関係経費 
特 別 会 計

10,027,000,000 9,322,506,017 9,322,506,017 0 0 92.97 92.97

12
奈 良 県 営 
競 輪 事 業 費 
特 別 会 計

15,944,000,000 15,964,800,691 15,831,227,401 0 133,573,290 100.13 99.29

14
奈 良 県 自 動 車 
駐 車 場 費 
特 別 会 計

295,000,000 278,643,844 271,231,196 0 7,412,648 94.46 91.94

16
奈良県母子父子寡婦 
福 祉 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

115,400,000 189,041,409 110,440,992 0 78,600,417 163.81 95.70

18
奈 良 県 農 業 改 良 
資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

77,800,000 80,390,687 34,569,908 0 45,820,779 103.33 44.43

20
奈 良 県 中 小 企 業 
振 興 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

522,000,000 1,424,319,008 422,091,414 0 1,002,227,594 272.86 80.86

22 奈 良 県 証 紙 収 入 
特 別 会 計 3,718,000,000 3,740,478,062 3,568,418,800 0 172,059,262 100.60 95.98

24
奈 良 県 流 域 
下 水 道 事 業 費 
特 別 会 計

13,265,240,000 12,105,860,107 10,080,251,195 898,059,000 2,025,608,912 91.26 75.99

26
奈 良 県 林 業 
改 善 資 金 貸 付 金 
特 別 会 計

194,800,000 290,504,472 93,399,627 0 197,104,845 149.13 47.95

28
奈 良 県 中 央 卸 売 
市 場 事 業 費 
特 別 会 計

606,100,000 593,509,579 589,517,165 0 3,992,414 97.92 97.26

30 奈 良 県 公 債 管 理 
特 別 会 計 131,695,000,000 131,376,660,477 131,376,660,477 0 0 99.76 99.76

32
奈良県育成奨学金 
貸 付 金 
特 別 会 計

146,700,000 1,053,048,448 88,644,000 0 964,404,448 717.82 60.43

34
地方独立行政法人奈良 
県立病院機構関係経費 
特 別 会 計

8,876,000,000 8,641,086,154 8,641,086,154 0 0 97.35 97.35

36
奈良県国民健康保険 
事 業 費 
特 別 会 計

126,191,372,000 127,704,997,443 125,031,583,579 0 2,673,413,864 101.20 99.08

合　　　　 計 311,674,412,000 312,765,846,398 305,461,627,925 898,059,000 7,304,218,473 100.35 98.01

特別会計歳入歳出決算概要説明（総括）

（％） （％）
（円） （円） （円） （円）
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

404 １．医 科 大 学 費 10,027,000 9,322,506 0 704,494 10,027,000 92.97

404 １．医 科 大 学 費 6,250,946 5,560,800 0 690,146 6,250,946 88.96

404 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,776,054 3,761,706 0 14,348 3,776,054 99.62

（主な内訳）

404 １．医 科 大 学 費 6,250,946 5,560,800 0 690,146 6,250,946 88.96

404 ２．医 科 大 学 整 備 費 3,531,900 2,845,382 0 686,518 3,531,900 80.56 貸付対象事業費の減による減少

404 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,776,054 3,761,706 0 14,348 3,776,054 99.62

404 ２．利 子 433,091 418,956 0 14,135 433,091 96.74 借入利率の低下による減少

公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

402 １．繰 入 金 5,216,437 5,122,397 5,122,397 △94,040 98.20 100.00

402 ２．諸 収 入 1,814,563 1,800,309 1,800,309 △14,254 99.21 100.00

402 ３．県 債 2,996,000 2,399,800 2,399,800 △596,200 80.10 100.00

（主な内訳）

402 １．繰 入 金 5,216,437 5,122,397 5,122,397 △94,040 98.20 100.00

402 １．一 般 会 計 繰 入 金 5,216,437 5,122,397 5,122,397 △94,040 98.20 100.00

402 １．一 般 会 計 繰 入 金 5,216,437 5,122,397 5,122,397 △94,040 98.20 100.00 事業費の減による減収

402 ２．諸 収 入 1,814,563 1,800,309 1,800,309 △14,254 99.21 100.00

402 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,814,563 1,800,309 1,800,309 △14,254 99.21 100.00

402 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,814,563 1,800,309 1,800,309 △14,254 99.21 100.00 償還金の減による減収

402 ３．県 債 2,996,000 2,399,800 2,399,800 △596,200 80.10 100.00

402 １．県 債 2,996,000 2,399,800 2,399,800 △596,200 80.10 100.00

402 １．医 科 大 学 貸 付 事 業 債 2,996,000 2,399,800 2,399,800 △596,200 80.10 100.00 事業費の減による減収
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

404 １．医 科 大 学 費 10,027,000 9,322,506 0 704,494 10,027,000 92.97

404 １．医 科 大 学 費 6,250,946 5,560,800 0 690,146 6,250,946 88.96

404 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,776,054 3,761,706 0 14,348 3,776,054 99.62

（主な内訳）

404 １．医 科 大 学 費 6,250,946 5,560,800 0 690,146 6,250,946 88.96

404 ２．医 科 大 学 整 備 費 3,531,900 2,845,382 0 686,518 3,531,900 80.56 貸付対象事業費の減による減少

404 ２．医 科 大 学 公 債 費 3,776,054 3,761,706 0 14,348 3,776,054 99.62

404 ２．利 子 433,091 418,956 0 14,135 433,091 96.74 借入利率の低下による減少

公立大学法人奈良県立医科大学関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

402 １．繰 入 金 5,216,437 5,122,397 5,122,397 △94,040 98.20 100.00

402 ２．諸 収 入 1,814,563 1,800,309 1,800,309 △14,254 99.21 100.00

402 ３．県 債 2,996,000 2,399,800 2,399,800 △596,200 80.10 100.00

（主な内訳）

402 １．繰 入 金 5,216,437 5,122,397 5,122,397 △94,040 98.20 100.00

402 １．一 般 会 計 繰 入 金 5,216,437 5,122,397 5,122,397 △94,040 98.20 100.00

402 １．一 般 会 計 繰 入 金 5,216,437 5,122,397 5,122,397 △94,040 98.20 100.00 事業費の減による減収

402 ２．諸 収 入 1,814,563 1,800,309 1,800,309 △14,254 99.21 100.00

402 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,814,563 1,800,309 1,800,309 △14,254 99.21 100.00

402 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,814,563 1,800,309 1,800,309 △14,254 99.21 100.00 償還金の減による減収

402 ３．県 債 2,996,000 2,399,800 2,399,800 △596,200 80.10 100.00

402 １．県 債 2,996,000 2,399,800 2,399,800 △596,200 80.10 100.00

402 １．医 科 大 学 貸 付 事 業 債 2,996,000 2,399,800 2,399,800 △596,200 80.10 100.00 事業費の減による減収
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奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

408 １．事 業 収 入 15,668,622 15,661,243 15,661,243 △7,379 99.95 100.00

408 ２．財 産 収 入 166,178 132,225 132,225 △33,953 79.57 100.00

408 ３．繰 入 金 77,917 0 0 △77,917 0.00 0.00

408 ４．諸 収 入 31,283 47,120 47,120 15,837 150.62 100.00

408 ５．繰 越 金 0 124,213 124,213 124,213 0.00 100.00

（主な内訳）

408 ２．財 産 収 入 166,178 132,225 132,225 △33,953 79.57 100.00

408 １．財 産 運 用 収 入 166,178 132,225 132,225 △33,953 79.57 100.00

408 １．財 産 貸 付 収 入 152,272 130,248 130,248 △22,024 85.54 100.00 受託場外にかかる施設賃貸料の減による減収

408 ２．利 子 及 び 配 当 金 13,906 1,977 1,977 △11,929 14.21 100.00 運用利率の低下による減収

408 ３．繰 入 金 77,917 0 0 △77,917 0.00 0.00

408 １．繰 入 金 77,917 0 0 △77,917 0.00 0.00

408 １．基 金 繰 入 金 77,917 0 0 △77,917 0.00 0.00 基金繰入金充当額の減による減収

408 ４．諸 収 入 31,283 47,120 47,120 15,837 150.62 100.00

408 １．雑 入 31,283 47,120 47,120 15,837 150.62 100.00

408 １．雑 入 31,283 47,120 47,120 15,837 150.62 100.00 車券払戻金時効収入の増による増収

408 ５．繰 越 金 0 124,213 124,213 124,213 0.00 100.00

408 １．繰 越 金 0 124,213 124,213 124,213 0.00 100.00

408 １．繰 越 金 0 124,213 124,213 124,213 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

412 １．産 業 振 興 費 15,944,000 15,831,227 0 112,773 15,944,000 99.29

412 １．競 輪 事 業 費 15,944,000 15,831,227 0 112,773 15,944,000 99.29

（主な内訳）

412 １．競 輪 事 業 費 15,944,000 15,831,227 0 112,773 15,944,000 99.29

412 ２．事 業 費 15,899,690 15,776,921 0 112,769 15,899,690 99.23 委託場外にかかる開催経費等の減による減少
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奈良県営競輪事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

408 １．事 業 収 入 15,668,622 15,661,243 15,661,243 △7,379 99.95 100.00

408 ２．財 産 収 入 166,178 132,225 132,225 △33,953 79.57 100.00

408 ３．繰 入 金 77,917 0 0 △77,917 0.00 0.00

408 ４．諸 収 入 31,283 47,120 47,120 15,837 150.62 100.00

408 ５．繰 越 金 0 124,213 124,213 124,213 0.00 100.00

（主な内訳）

408 ２．財 産 収 入 166,178 132,225 132,225 △33,953 79.57 100.00

408 １．財 産 運 用 収 入 166,178 132,225 132,225 △33,953 79.57 100.00

408 １．財 産 貸 付 収 入 152,272 130,248 130,248 △22,024 85.54 100.00 受託場外にかかる施設賃貸料の減による減収

408 ２．利 子 及 び 配 当 金 13,906 1,977 1,977 △11,929 14.21 100.00 運用利率の低下による減収

408 ３．繰 入 金 77,917 0 0 △77,917 0.00 0.00

408 １．繰 入 金 77,917 0 0 △77,917 0.00 0.00

408 １．基 金 繰 入 金 77,917 0 0 △77,917 0.00 0.00 基金繰入金充当額の減による減収

408 ４．諸 収 入 31,283 47,120 47,120 15,837 150.62 100.00

408 １．雑 入 31,283 47,120 47,120 15,837 150.62 100.00

408 １．雑 入 31,283 47,120 47,120 15,837 150.62 100.00 車券払戻金時効収入の増による増収

408 ５．繰 越 金 0 124,213 124,213 124,213 0.00 100.00

408 １．繰 越 金 0 124,213 124,213 124,213 0.00 100.00

408 １．繰 越 金 0 124,213 124,213 124,213 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

412 １．産 業 振 興 費 15,944,000 15,831,227 0 112,773 15,944,000 99.29

412 １．競 輪 事 業 費 15,944,000 15,831,227 0 112,773 15,944,000 99.29

（主な内訳）

412 １．競 輪 事 業 費 15,944,000 15,831,227 0 112,773 15,944,000 99.29

412 ２．事 業 費 15,899,690 15,776,921 0 112,769 15,899,690 99.23 委託場外にかかる開催経費等の減による減少
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

420 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 295,000 271,231 0 23,769 295,000 91.94

420 １．自 動 車 駐 車 場 費 295,000 271,231 0 23,769 295,000 91.94

（主な内訳）

420 １．自 動 車 駐 車 場 費 295,000 271,231 0 23,769 295,000 91.94

420 ２．大仏前自動車駐車場費 200,937 189,417 0 11,520 200,937 94.27 事業費の減による減少

奈良県自動車駐車場費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

418 １．使 用 料 及 び 手 数 料 288,883 269,317 269,317 △19,566 93.23 100.00

418 ２．繰 越 金 6,072 9,320 9,320 3,248 153.49 100.00

418 ３．諸 収 入 45 7 7 △38 15.67 100.00

（主な内訳）

418 １．使 用 料 及 び 手 数 料 288,883 269,317 269,317 △19,566 93.23 100.00

418 １．使 用 料 288,883 269,317 269,317 △19,566 93.23 100.00

418 １．自 動 車 駐 車 場 使 用 料 288,883 269,317 269,317 △19,566 93.23 100.00 利用者の減による減収
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

420 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 295,000 271,231 0 23,769 295,000 91.94

420 １．自 動 車 駐 車 場 費 295,000 271,231 0 23,769 295,000 91.94

（主な内訳）

420 １．自 動 車 駐 車 場 費 295,000 271,231 0 23,769 295,000 91.94

420 ２．大仏前自動車駐車場費 200,937 189,417 0 11,520 200,937 94.27 事業費の減による減少

奈良県自動車駐車場費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

418 １．使 用 料 及 び 手 数 料 288,883 269,317 269,317 △19,566 93.23 100.00

418 ２．繰 越 金 6,072 9,320 9,320 3,248 153.49 100.00

418 ３．諸 収 入 45 7 7 △38 15.67 100.00

（主な内訳）

418 １．使 用 料 及 び 手 数 料 288,883 269,317 269,317 △19,566 93.23 100.00

418 １．使 用 料 288,883 269,317 269,317 △19,566 93.23 100.00

418 １．自 動 車 駐 車 場 使 用 料 288,883 269,317 269,317 △19,566 93.23 100.00 利用者の減による減収
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決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

428 １．福 祉 保 険 費 115,400 110,441 0 4,959 115,400 95.70

428 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 115,400 110,441 0 4,959 115,400 95.70

奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

426 １．繰 越 金 60,093 79,147 79,147 19,054 131.71 100.00

426 ２．諸 収 入 55,307 214,208 109,894 54,587 198.70 51.30

（主な内訳）

426 １．繰 越 金 60,093 79,147 79,147 19,054 131.71 100.00

426 １．繰 越 金 60,093 79,147 79,147 19,054 131.71 100.00

426 １．繰 越 金 60,093 79,147 79,147 19,054 131.71 100.00 前年度剰余金の増による増収

426 ２．諸 収 入 55,307 214,208 109,894 54,587 198.70 51.30

426 １．貸 付 金 元 利 収 入 55,007 212,567 109,655 54,648 199.35 51.59

426 １．母子福祉資金貸付金元利収入 52,907 200,823 105,238 52,331 198.91 52.40 元利金償還率の上昇による増収

－ 66 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

428 １．福 祉 保 険 費 115,400 110,441 0 4,959 115,400 95.70

428 １．母子父子寡婦福祉資金貸付事業費 115,400 110,441 0 4,959 115,400 95.70

奈良県母子父子寡婦福祉資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

426 １．繰 越 金 60,093 79,147 79,147 19,054 131.71 100.00

426 ２．諸 収 入 55,307 214,208 109,894 54,587 198.70 51.30

（主な内訳）

426 １．繰 越 金 60,093 79,147 79,147 19,054 131.71 100.00

426 １．繰 越 金 60,093 79,147 79,147 19,054 131.71 100.00

426 １．繰 越 金 60,093 79,147 79,147 19,054 131.71 100.00 前年度剰余金の増による増収

426 ２．諸 収 入 55,307 214,208 109,894 54,587 198.70 51.30

426 １．貸 付 金 元 利 収 入 55,007 212,567 109,655 54,648 199.35 51.59

426 １．母子福祉資金貸付金元利収入 52,907 200,823 105,238 52,331 198.91 52.40 元利金償還率の上昇による増収

－ 67 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

434 １．農 林 水 産 業 費 77,800 34,570 0 43,230 77,800 44.43

434 １．農業改良資金貸付事業費 77,800 34,570 0 43,230 77,800 44.43

（主な内訳）

434 １．農業改良資金貸付事業費 77,800 34,570 0 43,230 77,800 44.43

434 １．農業改良資金貸付事業費 77,800 34,570 0 43,230 77,800 44.43 借入申込者数の減による減少

奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

432 １．繰 入 金 1,510 0 0 △1,510 0.00 0.00

432 ２．繰 越 金 50,700 51,782 51,782 1,082 102.13 100.00

432 ３．諸 収 入 25,590 33,726 28,609 3,019 111.80 84.83

－ 68 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

434 １．農 林 水 産 業 費 77,800 34,570 0 43,230 77,800 44.43

434 １．農業改良資金貸付事業費 77,800 34,570 0 43,230 77,800 44.43

（主な内訳）

434 １．農業改良資金貸付事業費 77,800 34,570 0 43,230 77,800 44.43

434 １．農業改良資金貸付事業費 77,800 34,570 0 43,230 77,800 44.43 借入申込者数の減による減少

奈良県農業改良資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

432 １．繰 入 金 1,510 0 0 △1,510 0.00 0.00

432 ２．繰 越 金 50,700 51,782 51,782 1,082 102.13 100.00

432 ３．諸 収 入 25,590 33,726 28,609 3,019 111.80 84.83

－ 69 －



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

438 １．繰 越 金 115,784 1,035,013 1,035,013 919,229 893.92 100.00

438 ２．諸 収 入 256,216 1,637,249 276,644 20,428 107.97 16.90

438 ３．県 債 150,000 112,662 112,662 △37,338 75.11 100.00

（主な内訳）

438 １．繰 越 金 115,784 1,035,013 1,035,013 919,229 893.92 100.00

438 １．繰 越 金 115,784 1,035,013 1,035,013 919,229 893.92 100.00

438 １．繰 越 金 115,784 1,035,013 1,035,013 919,229 893.92 100.00 前年度剰余金の増による増収

438 ２．諸 収 入 256,216 1,637,249 276,644 20,428 107.97 16.90

438 ２．貸 付 金 元 利 収 入 256,112 1,636,852 276,247 20,135 107.86 16.88

438 １．中小企業振興資金貸付金元利収入 256,112 1,636,852 276,247 20,135 107.86 16.88 債権回収等による増収

438 ３．県 債 150,000 112,662 112,662 △37,338 75.11 100.00

438 １．県 債 150,000 112,662 112,662 △37,338 75.11 100.00

438 １．中小企業高度化資金債 150,000 112,662 112,662 △37,338 75.11 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

440 １．産 業 振 興 費 522,000 422,091 0 99,909 522,000 80.86

440 １．中小企業振興資金貸付事業費 522,000 422,091 0 99,909 522,000 80.86

（主な内訳）

440 １．中小企業振興資金貸付事業費 522,000 422,091 0 99,909 522,000 80.86

440 １．中小企業高度化資金貸付事業費 419,507 326,767 0 92,740 419,507 77.89 償還繰延による償還金の減による減少

－ 70 －



奈良県中小企業振興資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

438 １．繰 越 金 115,784 1,035,013 1,035,013 919,229 893.92 100.00

438 ２．諸 収 入 256,216 1,637,249 276,644 20,428 107.97 16.90

438 ３．県 債 150,000 112,662 112,662 △37,338 75.11 100.00

（主な内訳）

438 １．繰 越 金 115,784 1,035,013 1,035,013 919,229 893.92 100.00

438 １．繰 越 金 115,784 1,035,013 1,035,013 919,229 893.92 100.00

438 １．繰 越 金 115,784 1,035,013 1,035,013 919,229 893.92 100.00 前年度剰余金の増による増収

438 ２．諸 収 入 256,216 1,637,249 276,644 20,428 107.97 16.90

438 ２．貸 付 金 元 利 収 入 256,112 1,636,852 276,247 20,135 107.86 16.88

438 １．中小企業振興資金貸付金元利収入 256,112 1,636,852 276,247 20,135 107.86 16.88 債権回収等による増収

438 ３．県 債 150,000 112,662 112,662 △37,338 75.11 100.00

438 １．県 債 150,000 112,662 112,662 △37,338 75.11 100.00

438 １．中小企業高度化資金債 150,000 112,662 112,662 △37,338 75.11 100.00 県債充当額の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

440 １．産 業 振 興 費 522,000 422,091 0 99,909 522,000 80.86

440 １．中小企業振興資金貸付事業費 522,000 422,091 0 99,909 522,000 80.86

（主な内訳）

440 １．中小企業振興資金貸付事業費 522,000 422,091 0 99,909 522,000 80.86

440 １．中小企業高度化資金貸付事業費 419,507 326,767 0 92,740 419,507 77.89 償還繰延による償還金の減による減少

－ 71 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

448 １．繰 出 金 3,718,000 3,568,419 0 149,581 3,718,000 95.98

448 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,718,000 3,568,419 0 149,581 3,718,000 95.98

（主な内訳）

448 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,718,000 3,568,419 0 149,581 3,718,000 95.98

448 １．税、使用料及び手数料 3,718,000 3,568,419 0 149,581 3,718,000 95.98 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

446 １．証 紙 収 入 3,567,000 3,553,971 3,553,971 △13,029 99.63 100.00

446 ２．繰 越 金 151,000 186,508 186,508 35,508 123.51 100.00

（主な内訳）

446 １．証 紙 収 入 3,567,000 3,553,971 3,553,971 △13,029 99.63 100.00

446 １．証 紙 収 入 3,567,000 3,553,971 3,553,971 △13,029 99.63 100.00

446 １．証 紙 収 入 3,567,000 3,553,971 3,553,971 △13,029 99.63 100.00 証紙売りさばき額の減による減収

446 ２．繰 越 金 151,000 186,508 186,508 35,508 123.51 100.00

446 １．繰 越 金 151,000 186,508 186,508 35,508 123.51 100.00

446 １．繰 越 金 151,000 186,508 186,508 35,508 123.51 100.00 前年度剰余金の増による増収

－ 72 －



決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

448 １．繰 出 金 3,718,000 3,568,419 0 149,581 3,718,000 95.98

448 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,718,000 3,568,419 0 149,581 3,718,000 95.98

（主な内訳）

448 １．一 般 会 計 繰 出 金 3,718,000 3,568,419 0 149,581 3,718,000 95.98

448 １．税、使用料及び手数料 3,718,000 3,568,419 0 149,581 3,718,000 95.98 税、使用料及び手数料の減に伴う一般会計繰出金の減少

奈良県証紙収入特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

446 １．証 紙 収 入 3,567,000 3,553,971 3,553,971 △13,029 99.63 100.00

446 ２．繰 越 金 151,000 186,508 186,508 35,508 123.51 100.00

（主な内訳）

446 １．証 紙 収 入 3,567,000 3,553,971 3,553,971 △13,029 99.63 100.00

446 １．証 紙 収 入 3,567,000 3,553,971 3,553,971 △13,029 99.63 100.00

446 １．証 紙 収 入 3,567,000 3,553,971 3,553,971 △13,029 99.63 100.00 証紙売りさばき額の減による減収

446 ２．繰 越 金 151,000 186,508 186,508 35,508 123.51 100.00

446 １．繰 越 金 151,000 186,508 186,508 35,508 123.51 100.00

446 １．繰 越 金 151,000 186,508 186,508 35,508 123.51 100.00 前年度剰余金の増による増収

－ 73 －



奈良県流域下水道事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

452 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,751,430 7,608,718 7,608,718 △142,712 98.16 100.00

452 ２．国 庫 支 出 金 2,761,827 1,859,127 1,859,127 △902,700 67.32 100.00

452 ３．繰 入 金 70,000 70,000 70,000 0 100.00 100.00

452 ４．繰 越 金 1,528,670 1,728,785 1,728,785 200,115 113.09 100.00

452 ５．諸 収 入 2,413 2,533 2,533 120 104.99 100.00

454 ６．県 債 1,150,900 836,100 836,100 △314,800 72.65 100.00

454 ７．使 用 料 及 び 手 数 料 0 597 597 597 0.00 100.00

（主な内訳）

452 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,751,430 7,608,718 7,608,718 △142,712 98.16 100.00

452 １．負 担 金 7,751,430 7,608,718 7,608,718 △142,712 98.16 100.00

452 １．県土マネジメント費負担金 7,751,430 7,608,718 7,608,718 △142,712 98.16 100.00 事業費の減による減収

452 ２．国 庫 支 出 金 2,761,827 1,859,127 1,859,127 △902,700 67.32 100.00

452 １．国 庫 補 助 金 2,761,827 1,859,127 1,859,127 △902,700 67.32 100.00

452 １．県土マネジメント費国庫補助金 2,761,827 1,859,127 1,859,127 △902,700 67.32 100.00 事業費の減による減収

452 ４．繰 越 金 1,528,670 1,728,785 1,728,785 200,115 113.09 100.00

452 １．繰 越 金 1,528,670 1,728,785 1,728,785 200,115 113.09 100.00

452 １．繰 越 金 1,528,670 1,728,785 1,728,785 200,115 113.09 100.00 前年度剰余金の増による増収

454 ６．県 債 1,150,900 836,100 836,100 △314,800 72.65 100.00

454 １．県 債 1,150,900 836,100 836,100 △314,800 72.65 100.00

454 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 債 1,150,900 836,100 836,100 △314,800 72.65 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

456 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 13,265,240 10,080,251 898,059 2,286,930 12,367,181 81.51

456 １．流 域 下 水 道 費 13,265,240 10,080,251 898,059 2,286,930 12,367,181 81.51

（主な内訳）

456 １．流 域 下 水 道 費 13,265,240 10,080,251 898,059 2,286,930 12,367,181 81.51

456 １．流 域 下 水 道 総 務 費 890,573 807,884 0 82,689 890,573 90.72 人件費等の減による減少

456 ２．流 域 下 水 道 管 理 費 7,460,772 5,885,307 0 1,575,465 7,460,772 78.88 事業費の減による減少

458 ３．流 域 下 水 道 建 設 費 4,913,895 3,387,060 898,059 628,776 4,015,836 84.34 事業費の減による減少

－ 74 －



奈良県流域下水道事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

452 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,751,430 7,608,718 7,608,718 △142,712 98.16 100.00

452 ２．国 庫 支 出 金 2,761,827 1,859,127 1,859,127 △902,700 67.32 100.00

452 ３．繰 入 金 70,000 70,000 70,000 0 100.00 100.00

452 ４．繰 越 金 1,528,670 1,728,785 1,728,785 200,115 113.09 100.00

452 ５．諸 収 入 2,413 2,533 2,533 120 104.99 100.00

454 ６．県 債 1,150,900 836,100 836,100 △314,800 72.65 100.00

454 ７．使 用 料 及 び 手 数 料 0 597 597 597 0.00 100.00

（主な内訳）

452 １．分 担 金 及 び 負 担 金 7,751,430 7,608,718 7,608,718 △142,712 98.16 100.00

452 １．負 担 金 7,751,430 7,608,718 7,608,718 △142,712 98.16 100.00

452 １．県土マネジメント費負担金 7,751,430 7,608,718 7,608,718 △142,712 98.16 100.00 事業費の減による減収

452 ２．国 庫 支 出 金 2,761,827 1,859,127 1,859,127 △902,700 67.32 100.00

452 １．国 庫 補 助 金 2,761,827 1,859,127 1,859,127 △902,700 67.32 100.00

452 １．県土マネジメント費国庫補助金 2,761,827 1,859,127 1,859,127 △902,700 67.32 100.00 事業費の減による減収

452 ４．繰 越 金 1,528,670 1,728,785 1,728,785 200,115 113.09 100.00

452 １．繰 越 金 1,528,670 1,728,785 1,728,785 200,115 113.09 100.00

452 １．繰 越 金 1,528,670 1,728,785 1,728,785 200,115 113.09 100.00 前年度剰余金の増による増収

454 ６．県 債 1,150,900 836,100 836,100 △314,800 72.65 100.00

454 １．県 債 1,150,900 836,100 836,100 △314,800 72.65 100.00

454 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 債 1,150,900 836,100 836,100 △314,800 72.65 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

456 １．県 土 マ ネ ジ メ ン ト 費 13,265,240 10,080,251 898,059 2,286,930 12,367,181 81.51

456 １．流 域 下 水 道 費 13,265,240 10,080,251 898,059 2,286,930 12,367,181 81.51

（主な内訳）

456 １．流 域 下 水 道 費 13,265,240 10,080,251 898,059 2,286,930 12,367,181 81.51

456 １．流 域 下 水 道 総 務 費 890,573 807,884 0 82,689 890,573 90.72 人件費等の減による減少

456 ２．流 域 下 水 道 管 理 費 7,460,772 5,885,307 0 1,575,465 7,460,772 78.88 事業費の減による減少

458 ３．流 域 下 水 道 建 設 費 4,913,895 3,387,060 898,059 628,776 4,015,836 84.34 事業費の減による減少

－ 75 －



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

464 １．繰 入 金 1,400 67 67 △1,333 4.76 100.00

464 ２．繰 越 金 39,900 184,741 184,741 144,841 463.01 100.00

464 ３．諸 収 入 153,500 105,696 105,696 △47,804 68.86 100.00

（主な内訳）

464 ２．繰 越 金 39,900 184,741 184,741 144,841 463.01 100.00

464 １．繰 越 金 39,900 184,741 184,741 144,841 463.01 100.00

464 １．繰 越 金 39,900 184,741 184,741 144,841 463.01 100.00 前年度剰余金の増による増収

464 ３．諸 収 入 153,500 105,696 105,696 △47,804 68.86 100.00

464 ２．貸 付 金 元 利 収 入 153,333 105,671 105,671 △47,662 68.92 100.00

464 １．林業改善資金貸付金元利収入 153,333 105,671 105,671 △47,662 68.92 100.00 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

466 １．農 林 水 産 業 費 194,800 93,400 0 101,400 194,800 47.95

466 １．林業改善資金貸付事業費 194,800 93,400 0 101,400 194,800 47.95

（主な内訳）

466 １．林業改善資金貸付事業費 194,800 93,400 0 101,400 194,800 47.95

466 １．林業改善資金貸付事業費 101,467 66 0 101,400 101,467 0.07 借入申込者数の減による減少

－ 76 －



奈良県林業改善資金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

464 １．繰 入 金 1,400 67 67 △1,333 4.76 100.00

464 ２．繰 越 金 39,900 184,741 184,741 144,841 463.01 100.00

464 ３．諸 収 入 153,500 105,696 105,696 △47,804 68.86 100.00

（主な内訳）

464 ２．繰 越 金 39,900 184,741 184,741 144,841 463.01 100.00

464 １．繰 越 金 39,900 184,741 184,741 144,841 463.01 100.00

464 １．繰 越 金 39,900 184,741 184,741 144,841 463.01 100.00 前年度剰余金の増による増収

464 ３．諸 収 入 153,500 105,696 105,696 △47,804 68.86 100.00

464 ２．貸 付 金 元 利 収 入 153,333 105,671 105,671 △47,662 68.92 100.00

464 １．林業改善資金貸付金元利収入 153,333 105,671 105,671 △47,662 68.92 100.00 元利償還金の延滞等による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

466 １．農 林 水 産 業 費 194,800 93,400 0 101,400 194,800 47.95

466 １．林業改善資金貸付事業費 194,800 93,400 0 101,400 194,800 47.95

（主な内訳）

466 １．林業改善資金貸付事業費 194,800 93,400 0 101,400 194,800 47.95

466 １．林業改善資金貸付事業費 101,467 66 0 101,400 101,467 0.07 借入申込者数の減による減少

－ 77 －



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

470 １．使 用 料 及 び 手 数 料 436,148 439,998 427,615 △8,533 98.04 97.19

470 ２．繰 入 金 8,849 8,849 8,849 0 100.00 100.00

470 ３．繰 越 金 17,551 22,373 22,373 4,822 127.48 100.00

470 ４．諸 収 入 113,952 116,574 106,972 △6,980 93.88 91.76

470 ５．県 債 29,600 27,700 27,700 △1,900 93.58 100.00

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

474 １．農 林 水 産 業 費 606,100 589,517 0 16,583 606,100 97.26

474 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 606,100 589,517 0 16,583 606,100 97.26

（主な内訳）

474 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 606,100 589,517 0 16,583 606,100 97.26

474 １．中 央 卸 売 市 場 管 理 費 606,100 589,517 0 16,583 606,100 97.26 諸経費の節減による減少

－ 78 －



奈良県中央卸売市場事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

470 １．使 用 料 及 び 手 数 料 436,148 439,998 427,615 △8,533 98.04 97.19

470 ２．繰 入 金 8,849 8,849 8,849 0 100.00 100.00

470 ３．繰 越 金 17,551 22,373 22,373 4,822 127.48 100.00

470 ４．諸 収 入 113,952 116,574 106,972 △6,980 93.88 91.76

470 ５．県 債 29,600 27,700 27,700 △1,900 93.58 100.00

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

474 １．農 林 水 産 業 費 606,100 589,517 0 16,583 606,100 97.26

474 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 606,100 589,517 0 16,583 606,100 97.26

（主な内訳）

474 １．中 央 卸 売 市 場 事 業 費 606,100 589,517 0 16,583 606,100 97.26

474 １．中 央 卸 売 市 場 管 理 費 606,100 589,517 0 16,583 606,100 97.26 諸経費の節減による減少

－ 79 －



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

478 １．財 産 収 入 78,000 14,986 14,986 △63,014 19.21 100.00

478 ２．繰 入 金 95,919,100 95,671,574 95,671,574 △247,526 99.74 100.00

478 ３．県 債 35,697,900 35,690,100 35,690,100 △7,800 99.98 100.00

（主な内訳）

478 １．財 産 収 入 78,000 14,986 14,986 △63,014 19.21 100.00

478 １．財 産 運 用 収 入 78,000 14,986 14,986 △63,014 19.21 100.00

478 １．利 子 及 び 配 当 金 78,000 14,986 14,986 △63,014 19.21 100.00 運用利率の低下による減収

478 ２．繰 入 金 95,919,100 95,671,574 95,671,574 △247,526 99.74 100.00

478 １．一 般 会 計 繰 入 金 88,116,477 88,033,508 88,033,508 △82,969 99.91 100.00

478 １．一 般 会 計 繰 入 金 88,116,477 88,033,508 88,033,508 △82,969 99.91 100.00 公債費支出の減による減収

478 ２．特 別 会 計 繰 入 金 7,002,623 6,838,066 6,838,066 △164,557 97.65 100.00

478 １．医科大学関係経費特別会計繰入金 3,776,054 3,761,706 3,761,706 △14,348 99.62 100.00 公債費支出の減による減収

478 ４．病院機構関係経費特別会計繰入金 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00 公債費支出の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

482 １．公 債 費 131,695,000 131,376,660 0 318,340 131,695,000 99.76

482 １．公 債 費 131,695,000 131,376,660 0 318,340 131,695,000 99.76

（主な内訳）

482 １．公 債 費 131,695,000 131,376,660 0 318,340 131,695,000 99.76

482 １．元 金 118,246,422 118,222,208 0 24,214 118,246,422 99.98 借換額等の減による減少

482 ２．利 子 8,799,445 8,586,157 0 213,288 8,799,445 97.58 借入利率の低下等による減少

482 ３．公 債 諸 費 21,133 3,309 0 17,824 21,133 15.66 手数料の減による減少

482 ４．県 債 管 理 基 金 積 立 金 4,628,000 4,564,986 0 63,014 4,628,000 98.64 運用利率の低下による減少

－ 80 －



奈良県公債管理特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

478 １．財 産 収 入 78,000 14,986 14,986 △63,014 19.21 100.00

478 ２．繰 入 金 95,919,100 95,671,574 95,671,574 △247,526 99.74 100.00

478 ３．県 債 35,697,900 35,690,100 35,690,100 △7,800 99.98 100.00

（主な内訳）

478 １．財 産 収 入 78,000 14,986 14,986 △63,014 19.21 100.00

478 １．財 産 運 用 収 入 78,000 14,986 14,986 △63,014 19.21 100.00

478 １．利 子 及 び 配 当 金 78,000 14,986 14,986 △63,014 19.21 100.00 運用利率の低下による減収

478 ２．繰 入 金 95,919,100 95,671,574 95,671,574 △247,526 99.74 100.00

478 １．一 般 会 計 繰 入 金 88,116,477 88,033,508 88,033,508 △82,969 99.91 100.00

478 １．一 般 会 計 繰 入 金 88,116,477 88,033,508 88,033,508 △82,969 99.91 100.00 公債費支出の減による減収

478 ２．特 別 会 計 繰 入 金 7,002,623 6,838,066 6,838,066 △164,557 97.65 100.00

478 １．医科大学関係経費特別会計繰入金 3,776,054 3,761,706 3,761,706 △14,348 99.62 100.00 公債費支出の減による減収

478 ４．病院機構関係経費特別会計繰入金 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00 公債費支出の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

482 １．公 債 費 131,695,000 131,376,660 0 318,340 131,695,000 99.76

482 １．公 債 費 131,695,000 131,376,660 0 318,340 131,695,000 99.76

（主な内訳）

482 １．公 債 費 131,695,000 131,376,660 0 318,340 131,695,000 99.76

482 １．元 金 118,246,422 118,222,208 0 24,214 118,246,422 99.98 借換額等の減による減少

482 ２．利 子 8,799,445 8,586,157 0 213,288 8,799,445 97.58 借入利率の低下等による減少

482 ３．公 債 諸 費 21,133 3,309 0 17,824 21,133 15.66 手数料の減による減少

482 ４．県 債 管 理 基 金 積 立 金 4,628,000 4,564,986 0 63,014 4,628,000 98.64 運用利率の低下による減少

－ 81 －



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

486 １．諸 収 入 146,700 294,967 175,380 28,680 119.55 59.46

486 ２．繰 越 金 0 877,669 877,669 877,669 0.00 100.00

（主な内訳）

486 １．諸 収 入 146,700 294,967 175,380 28,680 119.55 59.46

486 １．貸 付 金 元 利 収 入 146,700 293,386 175,091 28,391 119.35 59.68

486 １．貸 付 金 元 利 収 入 146,700 293,386 175,091 28,391 119.35 59.68 償還金額の増による増収

486 ２．繰 越 金 0 877,669 877,669 877,669 0.00 100.00

486 １．繰 越 金 0 877,669 877,669 877,669 0.00 100.00

486 １．繰 越 金 0 877,669 877,669 877,669 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

488 １．教 育 費 146,700 88,644 0 58,056 146,700 60.43

488 １．育成奨学金貸付事業費 146,700 88,644 0 58,056 146,700 60.43

（主な内訳）

488 １．育 成 奨 学 金 貸 付 事 業 費 146,700 88,644 0 58,056 146,700 60.43

488 １．育成奨学金貸付事業費 146,700 88,644 0 58,056 146,700 60.43 借入希望者数の減による減少

－ 82 －



奈良県育成奨学金貸付金特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

486 １．諸 収 入 146,700 294,967 175,380 28,680 119.55 59.46

486 ２．繰 越 金 0 877,669 877,669 877,669 0.00 100.00

（主な内訳）

486 １．諸 収 入 146,700 294,967 175,380 28,680 119.55 59.46

486 １．貸 付 金 元 利 収 入 146,700 293,386 175,091 28,391 119.35 59.68

486 １．貸 付 金 元 利 収 入 146,700 293,386 175,091 28,391 119.35 59.68 償還金額の増による増収

486 ２．繰 越 金 0 877,669 877,669 877,669 0.00 100.00

486 １．繰 越 金 0 877,669 877,669 877,669 0.00 100.00

486 １．繰 越 金 0 877,669 877,669 877,669 0.00 100.00 前年度剰余金の発生による増収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

488 １．教 育 費 146,700 88,644 0 58,056 146,700 60.43

488 １．育成奨学金貸付事業費 146,700 88,644 0 58,056 146,700 60.43

（主な内訳）

488 １．育 成 奨 学 金 貸 付 事 業 費 146,700 88,644 0 58,056 146,700 60.43

488 １．育成奨学金貸付事業費 146,700 88,644 0 58,056 146,700 60.43 借入希望者数の減による減少

－ 83 －



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

492 １．繰 入 金 3,656,520 3,606,269 3,606,269 △50,251 98.63 100.00

492 ２．諸 収 入 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00

492 ３．県 債 4,202,900 4,158,900 4,158,900 △44,000 98.95 100.00

（主な内訳）

492 １．繰 入 金 3,656,520 3,606,269 3,606,269 △50,251 98.63 100.00

492 １．一 般 会 計 繰 入 金 3,656,520 3,606,269 3,606,269 △50,251 98.63 100.00

492 １．一 般 会 計 繰 入 金 3,656,520 3,606,269 3,606,269 △50,251 98.63 100.00 事業費の減による減収

492 ２．諸 収 入 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00

492 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00

492 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00 償還金の減による減収

492 ３．県 債 4,202,900 4,158,900 4,158,900 △44,000 98.95 100.00

492 １．県 債 4,202,900 4,158,900 4,158,900 △44,000 98.95 100.00

492 １．病 院 機 構 貸 付 事 業 債 4,202,900 4,158,900 4,158,900 △44,000 98.95 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

494 １．病 院 機 構 費 8,876,000 8,641,086 0 234,914 8,876,000 97.35

494 １．病 院 機 構 費 7,859,420 7,765,169 0 94,251 7,859,420 98.80

494 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,016,580 875,917 0 140,663 1,016,580 86.16

（主な内訳）

494 １．病 院 機 構 費 7,859,420 7,765,169 0 94,251 7,859,420 98.80

494 １．病 院 機 構 運 営 費 3,533,095 3,521,922 0 11,173 3,533,095 99.68 事業費の減による減少

494 ２．病 院 機 構 整 備 費 4,326,325 4,243,247 0 83,078 4,326,325 98.08 貸付対象事業費の減による減少

494 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,016,580 875,917 0 140,663 1,016,580 86.16

494 ２．利 子 308,368 169,406 0 138,962 308,368 54.94 借入利率の低下による減少

－ 84 －



地方独立行政法人奈良県立病院機構関係経費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

492 １．繰 入 金 3,656,520 3,606,269 3,606,269 △50,251 98.63 100.00

492 ２．諸 収 入 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00

492 ３．県 債 4,202,900 4,158,900 4,158,900 △44,000 98.95 100.00

（主な内訳）

492 １．繰 入 金 3,656,520 3,606,269 3,606,269 △50,251 98.63 100.00

492 １．一 般 会 計 繰 入 金 3,656,520 3,606,269 3,606,269 △50,251 98.63 100.00

492 １．一 般 会 計 繰 入 金 3,656,520 3,606,269 3,606,269 △50,251 98.63 100.00 事業費の減による減収

492 ２．諸 収 入 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00

492 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00

492 １．貸 付 金 元 利 収 入 1,016,580 875,917 875,917 △140,663 86.16 100.00 償還金の減による減収

492 ３．県 債 4,202,900 4,158,900 4,158,900 △44,000 98.95 100.00

492 １．県 債 4,202,900 4,158,900 4,158,900 △44,000 98.95 100.00

492 １．病 院 機 構 貸 付 事 業 債 4,202,900 4,158,900 4,158,900 △44,000 98.95 100.00 事業費の減による減収

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

494 １．病 院 機 構 費 8,876,000 8,641,086 0 234,914 8,876,000 97.35

494 １．病 院 機 構 費 7,859,420 7,765,169 0 94,251 7,859,420 98.80

494 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,016,580 875,917 0 140,663 1,016,580 86.16

（主な内訳）

494 １．病 院 機 構 費 7,859,420 7,765,169 0 94,251 7,859,420 98.80

494 １．病 院 機 構 運 営 費 3,533,095 3,521,922 0 11,173 3,533,095 99.68 事業費の減による減少

494 ２．病 院 機 構 整 備 費 4,326,325 4,243,247 0 83,078 4,326,325 98.08 貸付対象事業費の減による減少

494 ２．病 院 機 構 公 債 費 1,016,580 875,917 0 140,663 1,016,580 86.16

494 ２．利 子 308,368 169,406 0 138,962 308,368 54.94 借入利率の低下による減少

－ 85 －



奈良県国民健康保険事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

498 １．分 担 金 及 び 負 担 金 37,050,538 36,952,973 36,952,973 △97,565 99.74 100.00

498 ２．国 庫 支 出 金 36,340,113 37,406,872 37,406,872 1,066,759 102.94 100.00

498 ３．財 産 収 入 30,605 2,910 2,910 △27,695 9.51 100.00

500 ４．繰 入 金 8,056,838 8,257,905 8,257,905 201,067 102.50 100.00

500 ５．諸 収 入 44,713,278 45,084,338 45,084,338 371,060 100.83 100.00

（主な内訳）

498 １．分 担 金 及 び 負 担 金 37,050,538 36,952,973 36,952,973 △97,565 99.74 100.00

498 １．負 担 金 37,050,538 36,952,973 36,952,973 △97,565 99.74 100.00

498 １．福 祉 保 険 費 負 担 金 37,050,538 36,952,973 36,952,973 △97,565 99.74 100.00 事業費の減による減収

498 ２．国 庫 支 出 金 36,340,113 37,406,872 37,406,872 1,066,759 102.94 100.00

498 １．国 庫 負 担 金 24,880,906 25,859,795 25,859,795 978,889 103.93 100.00

498 １．福祉保険費国庫負担金 24,880,906 25,859,795 25,859,795 978,889 103.93 100.00 事業費の増による増収

498 ２．国 庫 補 助 金 11,459,207 11,547,077 11,547,077 87,870 100.77 100.00

498 １．福祉保険費国庫補助金 11,459,207 11,547,077 11,547,077 87,870 100.77 100.00 事業費の増による増収

498 ３．財 産 収 入 30,605 2,910 2,910 △27,695 9.51 100.00

498 １．財 産 運 用 収 入 30,605 2,910 2,910 △27,695 9.51 100.00

498 １．利 子 及 び 配 当 金 30,605 2,910 2,910 △27,695 9.51 100.00 運用利率の低下による減収

500 ４．繰 入 金 8,056,838 8,257,905 8,257,905 201,067 102.50 100.00

500 １．一 般 会 計 繰 入 金 7,771,000 7,972,067 7,972,067 201,067 102.59 100.00

500 １．一 般 会 計 繰 入 金 7,771,000 7,972,067 7,972,067 201,067 102.59 100.00 事業費の増による増収

500 ５．諸 収 入 44,713,278 45,084,338 45,084,338 371,060 100.83 100.00

500 １．前 期 高 齢 者 交 付 金 44,160,190 44,476,706 44,476,706 316,516 100.72 100.00

500 １．前 期 高 齢 者 交 付 金 44,160,190 44,476,706 44,476,706 316,516 100.72 100.00 事業費の増による増収

500 ２．療 養 給 付 費 等 交 付 金 423,458 498,764 498,764 75,306 117.78 100.00

500 １．療 養 給 付 費 等 交 付 金 423,458 498,764 498,764 75,306 117.78 100.00 事業費の増による増収

500 ３．共 同 事 業 交 付 金 129,630 108,868 108,868 △20,762 83.98 100.00

500 １．特別高額医療費共同事業交付金 129,630 108,868 108,868 △20,762 83.98 100.00 事業費の減による減収

－ 86 －



奈良県国民健康保険事業費特別会計

決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
調定済額

Ｂ
収入済額

Ｃ
対予算増減

Ｄ
Ｃ Ｃ

対　予　算　増　減　の　主　な　理　由
Ａ Ｂ

千円 千円 千円 千円 ％ ％

498 １．分 担 金 及 び 負 担 金 37,050,538 36,952,973 36,952,973 △97,565 99.74 100.00

498 ２．国 庫 支 出 金 36,340,113 37,406,872 37,406,872 1,066,759 102.94 100.00

498 ３．財 産 収 入 30,605 2,910 2,910 △27,695 9.51 100.00

500 ４．繰 入 金 8,056,838 8,257,905 8,257,905 201,067 102.50 100.00

500 ５．諸 収 入 44,713,278 45,084,338 45,084,338 371,060 100.83 100.00

（主な内訳）

498 １．分 担 金 及 び 負 担 金 37,050,538 36,952,973 36,952,973 △97,565 99.74 100.00

498 １．負 担 金 37,050,538 36,952,973 36,952,973 △97,565 99.74 100.00

498 １．福 祉 保 険 費 負 担 金 37,050,538 36,952,973 36,952,973 △97,565 99.74 100.00 事業費の減による減収

498 ２．国 庫 支 出 金 36,340,113 37,406,872 37,406,872 1,066,759 102.94 100.00

498 １．国 庫 負 担 金 24,880,906 25,859,795 25,859,795 978,889 103.93 100.00

498 １．福祉保険費国庫負担金 24,880,906 25,859,795 25,859,795 978,889 103.93 100.00 事業費の増による増収

498 ２．国 庫 補 助 金 11,459,207 11,547,077 11,547,077 87,870 100.77 100.00

498 １．福祉保険費国庫補助金 11,459,207 11,547,077 11,547,077 87,870 100.77 100.00 事業費の増による増収

498 ３．財 産 収 入 30,605 2,910 2,910 △27,695 9.51 100.00

498 １．財 産 運 用 収 入 30,605 2,910 2,910 △27,695 9.51 100.00

498 １．利 子 及 び 配 当 金 30,605 2,910 2,910 △27,695 9.51 100.00 運用利率の低下による減収

500 ４．繰 入 金 8,056,838 8,257,905 8,257,905 201,067 102.50 100.00

500 １．一 般 会 計 繰 入 金 7,771,000 7,972,067 7,972,067 201,067 102.59 100.00

500 １．一 般 会 計 繰 入 金 7,771,000 7,972,067 7,972,067 201,067 102.59 100.00 事業費の増による増収

500 ５．諸 収 入 44,713,278 45,084,338 45,084,338 371,060 100.83 100.00

500 １．前 期 高 齢 者 交 付 金 44,160,190 44,476,706 44,476,706 316,516 100.72 100.00

500 １．前 期 高 齢 者 交 付 金 44,160,190 44,476,706 44,476,706 316,516 100.72 100.00 事業費の増による増収

500 ２．療 養 給 付 費 等 交 付 金 423,458 498,764 498,764 75,306 117.78 100.00

500 １．療 養 給 付 費 等 交 付 金 423,458 498,764 498,764 75,306 117.78 100.00 事業費の増による増収

500 ３．共 同 事 業 交 付 金 129,630 108,868 108,868 △20,762 83.98 100.00

500 １．特別高額医療費共同事業交付金 129,630 108,868 108,868 △20,762 83.98 100.00 事業費の減による減収

－ 87 －



奈良県国民健康保険事業費特別会計
決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

502 １．福 祉 保 険 費 126,191,372 125,031,584 0 1,159,788 126,191,372 99.08

502 １．国 民 健 康 保 険 事 業 費 126,191,372 125,031,584 0 1,159,788 126,191,372 99.08

（主な内訳）

502 １．国 民 健 康 保 険 事 業 費 126,191,372 125,031,584 0 1,159,788 126,191,372 99.08

502 １．国 民 健 康 保 険 総 務 費 534,087 299,885 0 234,202 534,087 56.15 事業費の減による減少

502 ２．国 民 健 康 保 険 運 営 費 125,657,285 124,731,699 0 925,586 125,657,285 99.26 事業費の減による減少

－ 88 －



奈良県国民健康保険事業費特別会計
決算書
頁　数

科　　　　　　　　目
予算現額

Ａ
支出済額

Ｂ
翌年度繰越額

Ｃ
不 用 額

Ｄ
A －Ｃ

E
Ｂ

不　用　額　を　生　じ　た　主　な　理　由
E

千円 千円 千円 千円 千円 ％

502 １．福 祉 保 険 費 126,191,372 125,031,584 0 1,159,788 126,191,372 99.08

502 １．国 民 健 康 保 険 事 業 費 126,191,372 125,031,584 0 1,159,788 126,191,372 99.08

（主な内訳）

502 １．国 民 健 康 保 険 事 業 費 126,191,372 125,031,584 0 1,159,788 126,191,372 99.08

502 １．国 民 健 康 保 険 総 務 費 534,087 299,885 0 234,202 534,087 56.15 事業費の減による減少

502 ２．国 民 健 康 保 険 運 営 費 125,657,285 124,731,699 0 925,586 125,657,285 99.26 事業費の減による減少

－ 89 －


